
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 27.03.2007

Seite: 147

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des 
Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens 

(2. Änderung-Härtefallkommissionsverordnung - 2. 
Änd.-HFKVO)

26

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

zur Einrichtung einer Härtefallkommission 
nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes und 

zur Regelung des Verfahrens 
(2. Änderung-Härtefallkommissionsverordnung - 2. Änd.-HFKVO)

 

Vom 27. März 2007

 

Aufgrund des § 23 a Abs. 2 des Aufenthaltsgesetzes (AufenthG) vom 30. Juli 2004 (BGBl. I 
S.1950) wird verordnet:

 

Artikel I

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s147


 

Die Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes 
und zur Regelung des Verfahrens vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 820), geändert durch 
die 1. Änderung-Härtefallkommissionsverordnung vom 19. April 2005 (GV. NRW. S. 487), wird 
wie folgt geändert:

 

§ 9 erhält folgende Fassung:

„Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft und mit Ablauf des 31. Dezember 2009 außer 
Kraft.“

 

Artikel II

 

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. März 2007

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Innenminister

Dr. Ingo  W o l f

GV. NRW. 2007 S. 147

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s820
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-10

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens (2. Änderung-Härtefallkommissionsverordnung - 2. Änd.-HFKVO) 


